
  

        

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ботлихская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Шарапудина Гасановича Османова» 

Муниципального района «Ботлихский район» 

ИНН 0506005780      ОГРН 1020500682608 
Индекс: 368971,  тел: 8-989-673-96-23,   E-mail: bsosh1@mail.ru 

 

 

                   

 

ПРИКАЗ 

 

            от 16.08.2024г.                                                       №53/1 

 

«О  проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 05 сентября 2017 года 

№ 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию 

таланта обучающихся», приказа Министерства образования Республики 

Дагестан от 13.08.2024 года № 05-02-779-1/24, а также приказа управления 

образования АМР «Ботлихский район» от13.08.2024 года № 69 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» в образовательных учреждениях 

Ботлихского района,   

 

                                                 приказываю: 

 

1.  Провести в 2024- 2025 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников согласно графику УО АМР «Ботлихский район» и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады 

2.  Сайгидинову А.И., заместителя директора по УВР   назначить 

ответственной за координацию проведения школьного этапа Олимпиады и 

обеспечения условия для проведения школьной олимпиады. 

 



 

3.    Сайгидиновой А.И.: 

3.1.  проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей), учителей - предметников о порядке проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3.2.  обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678; Заявления хранить в школе до 15.04.2025 года. 

3.3.   для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные в личном кабинете организации на  сайте www.statgrad.org по 

следующим предметам: ОБЗР, английский язык, экология, русский язык, 

обществознание, физическая культура, литература, история, технология, 

география, право, экономика, искусство (МХК) 

3.4.      провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 

3.5.      обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного 

этапа Олимпиады; 

3.6. обеспечить своевременное представление протоколов результатов 

проведения школьного этапа олимпиад в УО АМР «Ботлихский район» 

4.  Техническим специалистом назначить  техника ЭВМ Сайгидинову П.И. и 

лаборанта школы Магомедова А.Ю. 

5. Зам.дир по УВР Сайгидиновой А.И. довести данный приказ до сведения 

учителей-предметников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

     

Директор школы                                                       Гасанова К.Ш. 

http://www.statgrad.org/

